
Nabídka zaměstnání 

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení na 

obsazení služebního místa „vládní rada“ v 

Úřadu vlády České republiky, Oddělení pro 

udržitelný rozvoj 

služební poměr 

Č.j.:     8832/2016-STA 

Datum: 17. 5. 2016 

  

Státní tajemník v Úřadu vlády České republiky jako služební orgán příslušný podle § 10 odst. 

1 písm. f) zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě (dále jen „zákon“), vyhlašuje výběrové 

řízení na služební místo „vládní rada“ v Oddělení pro udržitelný rozvoj v oboru služby: 

9. Zahraniční vztahy a služba 

33. Systém veřejné správy. 

Místem výkonu služby je Praha. 

Služba na tomto služebním místě bude vykonávána ve služebním poměru na dobu neurčitou. 

Náplň činnosti na služebním místě: 

 koncepční a metodická podpora činnosti Rady vlády pro udržitelný rozvoj, včetně 

přípravy aktivit a projektů spojených s jejím působením, 

 odborné a metodické vedení a koordinace celostátního uplatnění principů udržitelného 

rozvoje činnosti jednotlivých resortů a územních samosprávných celků, 

 zajištění naplňování mezinárodních závazků České republiky v oblasti udržitelného 

rozvoje vyplývajících z členství České republiky v Organizaci spojených národů, 

Organizaci pro hospodářskou spolupráci a rozvoj, v Evropské unii a dalších 

mezinárodních organizacích, institucích a smlouvách. 

Služební místo je zařazeno podle Přílohy č. 1 k zákonu do 12. platové třídy. 

Na obsazovaném služebním místě není vyžadována způsobilost seznamovat se s utajovanými 

informacemi. 



Posuzovány budou žádosti podané ve lhůtě do 1. června 2016, tj. v této lhůtě zaslané 

služebnímu orgánu (státní tajemník v Úřadu vlády ČR) prostřednictvím provozovatele 

poštovních služeb na adresu služebního úřadu nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 

1  nebo osobně podané na podatelnu služebního úřadu na výše uvedené adrese. Žádost lze 

podat rovněž v elektronické podobě s uznávaným elektronickým podpisem na elektronickou 

adresu služebního úřadu (posta@vlada.cz) nebo prostřednictvím veřejné datové sítě do datové 

schránky (ID datové schránky: trfaa33). 

Obálka, resp. datová zpráva, obsahující žádost včetně požadovaných listin (příloh) musí být 

označena slovy: „Neotvírat“ a slovy „Výběrové řízení na služební místo „vládní rada“ 

v Oddělení pro udržitelný rozvoj v Úřadu vlády České republiky“. 

Výběrového řízení na výše uvedené služební místo se v souladu se zákonem může 

zúčastnit žadatel, který: 

splňuje základní předpoklady stanovené zákonem, tj.: 

a. je státním občanem České republiky, občanem jiného členského státu Evropské unie 

nebo občanem státu, který je smluvním státem Dohody o Evropském hospodářském 

prostoru [§ 25 odst. 1 písm. a) zákona]; 

Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 1 věta první zákona dokládá 

příslušnými listinami, tj. průkazem totožnosti nebo osvědčením o státním občanství. 

Při podání žádosti lze podle § 26 odst. 2 zákona doložit pouze písemné čestné 

prohlášení o státním občanství popř. prostou kopii průkazu totožnosti; uvedenou 

listinu lze v takovém případě doložit následně, nejpozději bezprostředně před konáním 

pohovoru; 

Žadatel, který není státním občanem České republiky, musí zkouškou u osoby, která 

jako plnoprávný člen Asociace jazykových zkušebních institucí v Evropě uskutečňuje 

touto asociací certifikovanou zkoušku z českého jazyka jako cizího jazyka, prokázat 

znalost českého jazyka; to neplatí, doloží-li, že absolvoval alespoň po dobu 3 školních 

roků základní, střední nebo vysokou školu, na kterých byl vyučovacím jazykem český 

jazyk. Splnění tohoto předpokladu se dokládá příslušnou listinou. 

b. dosáhl věku 18 let [§ 25 odst. 1 písm. b) zákona]; 

c. je plně svéprávný [§ 25 odst. 1 písm. c) zákona]; 

Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 1 věta šestá zákona dokládá písemným 

čestným prohlášením; 

d. je bezúhonný [§ 25 odst. 1 písm. d) zákona]; 

Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 1 věta druhá zákona dokládá výpisem 

z Rejstříku trestů, který nesmí být starší než 3 měsíce. Není-li žadatel státním občanem 

České republiky, doloží bezúhonnost obdobným dokladem[1]; 

e. dosáhl vzdělání stanoveného zákonem pro toto služební místo [§ 25 odst. 1 písm. e) 

zákona], tj. vysokoškolského vzdělání získaného studiem v magisterském studijním 

programu; 

Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 1 věta první zákona dokládá 

příslušnými listinami, tj. originálem nebo úředně ověřenou kopií dokladu o dosaženém 

vzdělání (vysokoškolského diplomu). Při podání žádosti lze podle § 26 odst. 2 zákona 

doložit pouze písemné čestné prohlášení o dosaženém vzdělání; uvedenou listinu lze v 

takovém případě doložit následně, nejpozději před konáním pohovoru; 



f. má potřebnou zdravotní způsobilost [§ 25 odst. 1 písm. f) zákona]; 

Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 1 věta první zákona dokládá 

příslušnými listinami, tj. lékařským posudkem o zdravotní způsobilosti vydaným 

posuzujícím lékařem v oboru všeobecné praktické lékařství. Při podání žádosti lze 

podle § 26 odst. 2 zákona doložit pouze písemné čestné prohlášení o zdravotní 

způsobilosti; uvedenou listinu lze v takovém případě doložit následně, nejpozději před 

konáním pohovoru; 

  

Žadatel podá žádost služebnímu orgánu na přiloženém formuláři. Součástí žádosti jsou výše 

v textu uvedené dokumenty (listiny). K žádosti dále žadatel přiloží strukturovaný profesní 

životopis. 

  

Související vzorové dokumenty: 

1) Žádost o přijetí do služebního poměru a zařazení na služební místo 

2) Čestné prohlášení o státním občanství 

3) Čestné prohlášení o svéprávnosti 

4) Čestné prohlášení o dosaženém vzdělání 

5) Čestné prohlášení o zdravotní způsobilosti 

6) Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti 

 


